

Avsändare: **IFK Lidingö**

Styrelsens yttrande över motionen Friidrott i hela Sverige – Säkerställande av data för distrikts- och föreningsutveckling

Motionärernas förslag

att förbundet tar fram med en plan på hur man kan säkerställa att det finns tillförlitlig och tillgänglig statistik avseende utvecklingen av friidrottandet landet ned på kommunnivå.

att förbundet ser till att data på ett enkelt sätt är tillgänglig för att analyseras och jämföras så att tillförlitliga beslutsunderlag kan ges till förbund, distrikt och lokalt.

Förbundsstyrelsen föreslår

att bifalla motionen

Förbundsstyrelsen utlåtande

Förbundsstyrelsen välkomnar motionen och instämmer med motionären om att tillgång till tillförlitliga data, gemensamma analyser och väl underbyggda beslut är en framgångsfaktor för friidrotten och vårt utvecklingsarbete. Under de senaste åren har fler steg tagits i riktningen, vissa delar är på plats, andra är under utveckling och ytterligare fler finns att utforska och implementera.

Kvantitativ uppföljning och datadriven verksamhetsutveckling behöver vara centralt även framöver och förbundsstyrelsen ser därför detta som tydliga delar i nästa strategi.

Förbundsstyrelsen ser därför att insamling, sammanställning, analys och delning av kvalitativa underlag om friidrottens utveckling ska förtydligas som del av kansliets verksamhetsplanering och kommande strategi.

Metoder för delning och underlagens detaljnivå behöver stämmas av mot datasäkerhet och integritet.

Kompletterande information om nuläget

Kring flera av de områden som lyfts i motionen finns idag ett arbete utifrån olika typer av dataunderlag. Nedan lyfts några exempel.

Föreningar och deras verksamhet, där samtliga kan filtreras geografiskt, används bland annat:

- Medlemsregister: Förening, kontaktuppgifter, roller
- Idrottsmedel: Ansökningar om ekonomiska stöd inom olika områden
- Årsrapport: Föreningsstorlek, verksamhetsformer, strategiskt arbete, mående
- LOK-stöd: Verksamhetsvolym (kommer att finnas tillgänglig
- Sanktionsansökningssystemet: Tävlingsverksamhet

Aktiva och tävlande, där samtliga kan filtreras geografiskt

- Friidrottsstatistik.se: Resultat, statistik, tävlingsvolym, tävlingarnas storlek
- Prestationsutveckling

Ledare, tränare och funktionärer

- IdrottOnline och den nya utbildningsplattformen: Genomförd och planerad utbildningsverksamhet
- Pågående utvärdering gällande tränarlicenser

Fans och följare

- Hemsidesbesökare, följare i sociala medier, fans i Klubb Sverige, nyhetsbrevsläsare och biljettköpare är bara några av de grupper som följs nära.

Gemensamt ägarskap och delaktighet

Även här instämmer vi med motionärerna – det är viktigt att arbete kring data och analys blir gemensamt. Föreningar, distrikt och förbund behöver alla vara delaktiga att bistå med information och underlag till datainsamling och även delta i mottagande och analys.

Sedan den nya regionala organisationen infördes 2022 har sammanställningar av årsrapporten och LOK-stödsdata aktivt delats i den samarbetsyta som upprättats mellan SFIF och SDF. Det är i tillägg förväntat att distriktsstyrelserna tar vidare och analyserar datan utifrån sin lokalkännedom. Nämnda underlag utgör också en uttalad grund för den samverkansmodell som etablerats med RF-SISU-distrikten – med enda slutmål att ge ett mer aktivt och anpassat stöd till friidrottsföreningarna i distrikten.

Hög datakvalitet kan inte skapas endast hos en mottagare utan alla parter behöver vara aktiva i att till exempel uppdatera kontaktuppgifter, justera roller och behörigheter och återkoppla i enkäter. Ett exempel på vilken effekt detta kan ha är att det efter ett ihärdigt arbete med att få föreningar att uppdatera sina fakturaadresser i IdrottOnline har förbundskansliet nu avsevärt minskat den årliga arbetsinsatsen på uppföljning på årsavgiftsfaktureringen.

Riksidrottsförbundet arbetar nu med en ny plattform för de funktioner som idag finns i IdrottOnline. Den nya plattformen, som kommer att heta Idrottarenan, lanseras under 2026 och förhoppningar finns om ett stort funktionalitetslyft. Förbundskansliet följer denna utveckling nära och medverkar i flera referensgrupper. Oavsett system så kvarstår faktum att alla parter behöver säkerställa sin del av informationskakan.

I plan finns även vidareutveckling av utbildningsplattform och former för licensiering av tränare. Båda dessa förflyttningar skapar mer robusta dataunderlag att utveckla friidrotten utifrån.

Under året planeras även för lansering av ett system som förenklar föreningsbyten för alla parter. Utgångspunkten är den aktive och dennes tävlingstillhörighet, vilket i sin tur också bidrar med säkrare underlag för resultat- och statistikhanteringen.

Inom området resultat och statistik finns även ambitionen att stärka upp underlagen för volymdata för långlopp och resultat och statistik för parafriidrottare.

Vaksamhet och kompetens krävs

Datainsamling, -hantering och analys är komplext och många gånger behöver man slå vakt om personuppgifter och integritet. Intrång och manipulation blir allt vanligare. Förbundskansliet tar nu steg för att stärka kompetensen på digitaliseringsområdet så att de planerade processerna kan implementeras på ett bra sätt och att det finns en plan för fortsatt utveckling.